[image: ]

Свердловская область

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 сентября 2018 года		                                                                                        №414

г. Волчанск

О проведении городского Фестиваля семей в 2018 году

С целью сохранения семейных ценностей, в соответствии с планом городских мероприятий, утвержденных постановлением главы Волчанского городского округа от 01.02.2018 года № 42 «Об утверждении Плана работы администрации Волчанского городского округа на 2018 год»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории Волчанского городского округа с 14 сентября 2018 года по 22 сентября 2018 года городской Фестиваль семей.
2. Утвердить:
2.1. состав организационного комитета по вопросам организации и проведения городского Фестиваля семей (прилагается);
2.2. программугородского Фестиваля семей (прилагается).
3. Организационному отделу администрации Волчанского городского округа (Ройд Ю.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Волчанского городского округа http://volchansk-adm.ru.
4. Главному редактору газеты «Волчанские вести» (ПалецкихМ.В.)  освещать мероприятия в соответствии с программойгородского Фестиваля семей.
5. Контроль заисполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам  Бородулину И.В.

Глава городского округа                                                                А.В. Вервейн

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Волчанского городского округа
от  07.09.2018  года №  414

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА
ПО ВОПРОСАМ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ
ГОРОДСКОГО ФЕСТИВАЛЯ СЕМЕЙ

1. Бородулина И.В., заместитель главы администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам, председатель оргкомитета.
1. Ройд Ю.А., исполняющий обязанности начальника организационного отдела администрации Волчанского городского округа, секретарь оргкомитета.
Члены оргкомитета:
1. Адельфинская О.В., начальник муниципального органа, осуществляющего управление в сфере образования - Отдела образования Волчанского городского округа;
1. Батуев М.В., настоятель храма во имя Святителя Николая Чудотворца (по согласованию);
1. Булах Т.С., исполняющий обязанности директора муниципального бюджетного образовательного учреждения  дополнительного образования детско – юношеской спортивной школы;
1. Бушуева Л.Н., директор муниципального унитарного предприятия «Волчанский автоэлектротранспорт»;
1. Гараева Р.Р., директор муниципального автономного учреждения культуры «Культурно – досуговый центр»;
1. Докукин В.А., директор  муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства»;
1. Исакова Е.Ю., директоргосударственного автономного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум»(по согласованию);
1. Карелина Т.Б., специалист 1 категории отдела по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации   Волчанского городского округа;
1. Клементьева Ю.П., начальник отдела ЖКХ, градостроительства, архитектуры администрации Волчанского городского округа;
1. Кузьмина И.В., директор муниципального бюджетного образовательного учреждения  дополнительного образования Дома детского творчества;
1. Макарова М.В., главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Волчанская городская больница»(по согласованию);
1. Палецких М.В., главный редактор общественно-политической газеты «Волчанские вести» (по согласованию);
1. Рысьева Н.М., начальник территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области -Управление социальной политики министерства социальной политики Свердловской области по городу Волчанску (по согласованию);
1. Светлова Е.В., директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания населения Свердловской области «Комплексный центр социального обслуживания» (по согласованию);
1. Стребков В.И.,начальник межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Краснотурьинский» (по согласованию).

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы
Волчанского городского округа
от  07.09.2018  года №  414

ПРОГРАММА
ГОРОДСКОГО ФЕСТИВАЛЯ СЕМЕЙ -2018,  ПОСВЯЩЕННОГО
СВЯТОЙ ЦАРСКОЙ СЕМЬЕ РОМАНОВЫХ
	№
п/п
	Мероприятие
	Дата, время и место проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение организационных комитетов
	6, 12, 18 сентября,
администрация
	Бородулина И.В.,
Ройд Ю.А.

	2.
	Открытие городского Фестиваля семей:
подготовка и проведение массового мероприятия;
общественный порядок
	14 сентября
17:30 ч.
площадь храма
северная часть города
	Бородулина И.В.,
Ройд Ю.А., Гараева Р.Р.,
Батуев В.М., Карелина Т.Б., Стребков В.И. (по согласованию)

	3.
	День бега «Кросс наций-2018» (по отдельному плану)
	15 сентября 12.00 стадион «Труд»,
южная часть города
	Булах Т.С.,
Карелина Т.Б.,
Стребков В.И. (по согласованию)

	4.
	Интеллектуальная викторина «Ковчег» по теме «Венценосная семья» (К столетию расстрела Царской семьи)
	16 сентября 14:00 церковно – приходская школа «Добросвет»
	иерей Батуев М

	5.
	Большие семейные игры
	17 сентября 18:00
Дом детского творчества
	Кузьмина И.В.

	6.
	Клуб приемных семей «Ларец семьи» (для семей, имеющих детей с ограниченными возможностями здоровья)
	19 сентября 15:00
временный приют
северная часть города
	Светлова Е.В.
Рысьева Н.М.

	7.
	Спортивные соревнования игра «Мама, папа, я – спортивная семья»
	19 сентября 17:00ч. ДЮСШ
	Булах Т.С.

	8.
	Семейно-развлекательный досуг  «Пока все дома»
	20 сентября 16:00ч. Детский сад №1
	Тактаева О.Н.

	9.
	Туристический вечерний поход «Проводим солнышко» с клубом «Поиск»
	20 сентября17.00 ч.

	Гараева Р.Р.
Каримов С.М.

	10.
	Заседание общегородского Родительского комитета
	20 сентября 18.00
Отдел образования
	Адельфинская О.В.

	11.
	Экологический командный проект «Чистые игры (по отдельному положению)
	21 сентября 17.00
Сквер Дома культуры
южная часть города
	Адельфинская О.В., Бородулина И.В.,
Гараева Р.Р., Ройд Ю.А., Светлова Е.В.,
Тоносогло Н.С.

	12.
	Конкурс «Лучший пирог»
	22 сентября 14:00 ч.
 Дом культуры
	Гараева Р.Р.,
(жюри) Исакова Е.Ю.
(по согласованию)

	13.
	Празднично – торжественное закрытие городского Фестиваля семей
	22 сентября
15:00 ч.
Дом культуры
	Гараева Р.Р.,
руководители учреждений

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ
К проекту Постановления главы Волчанского городского округа
О проведении городского Фестиваля семей в 2018 году

	Должностное лицо органа местного самоуправления, руководителя структурного подразделения администрации Волчанского городского округа
	Ф. И. О.
	Дата поступления на согласование
	Отметка о согласовании  <*>
	Подпись, дата

	Заместитель главы
	Бородулина И.В.

	И.о. начальника организационного отдела
	Ройд Ю.А.

Подготовил проект постановления: Бородулина И.В.

<*> - при наличии замечаний следует указать: «Замечания прилагаются».
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

image1.png